

## Desisjonsberetning 2019 – 2021

Norsk Journalistlags kontrollkomite har i landsmøteperioden 2019–2021 bestått av Lars Løkkebø, Telemarksavisa, leder, Stein Sneve, Avis Nordland og Anne Berit Larsen, NRK, med Gunnar Kagge, Aftenposten som varamedlem.

Komiteen har hatt flere møter i perioden, de to siste digitalt. Disse møtene brukes til å møte politisk og administrativ ledelse i NJ. Komiteens arbeid foregår i all hovedsak elektronisk. Kontrollutvalget har avgitt desisjonsrapporter for 2018 og 2019 og vil også avgi desisjonsrapport for 2020 til Landsstyret om NJs regnskaper og drift.

Kontrollkomiteen har fulgt NJs arbeid i perioden, gjennom innsyn i sakspapirer og protokoller. Dette gjelder både for saker som er behandlet og vedtak som er fattet i Arbeidsutvalg og i Landsstyret. Kontrollutvalgets leder har også vært til stede ved flere av møtene i LS, både fysisk og digitalt, for å følge debattene tettere.

Kontrollkomiteen mener alle vedtak som er fattet i perioden er i tråd med NJs vedtekter. Landsstyret har på en god måte fulgt opp de vedtak som ble fattet på landsmøtet i 2019. Dette også i forhold til tiltaksplan og program.

I likhet med forrige landsmøteperiode har også denne perioden vært preget av utfordringer. Men denne gangen har det ikke vært de økonomiske utfordringene og nedbemanning som har vært den største utfordringen. Men korona.

Dette har i 2020 i stor grad påvirket NJs arbeid. Ikke minst i forhold til bruk av vederlagsmidler, da det i 2020 ikke har vært mulig å gjennomføre de planer og tiltak som var planlagt.

Også den normale driften til NJ har vært preget av dette, da de aller fleste har hatt hjemmekontor det meste av 2020.

Nedbemanningen som var en utfordring for NJ i forrige landsmøteperiode har i stor grad stoppet opp. Man har også sett en vilje til å satse, med stadig nye redaksjoner. Medlemsnedgangen som var betydelig i forrige periode har flatet ut.

Som følge av mindre aktivitet i 2020 så får NJ store overskudd, både på drift og i forhold til vederlagsmidler. NJ har en god økonomi. Etter Kontrollutvalgets mening vil det være fornuftig å overføre noe av overskuddet for 2020 til Konfliktfondet.

Det vil ikke være enkelt å opprettholde normal drift i 2021. Noe som blant annet vil føre til at vederlagsfondet fortsetter å vokse, da aktiviteten vil kunne være lav. For Kontrollutvalget er det da viktig å påpeke at Landsstyret må legge en videre strategi for nedbygging av fondet, i tråd med vedtaket fra landsmøtet i 2019. Der det ble vedtatt at fondet skal bygges ned til et nivå rundt ett års forbruk.

Det var lagt en strategi for noe nedbygging av fondet i denne landsmøteperioden, det arbeidet må fortsette.

Det er også viktig at Landsstyret påser at midler som settes av til bruk fra vederlagsfondet, også blir brukt rett.

Samtidig er Kontrollutvalget fornøyd med at det nå fremkommer av regnskap og budsjett hva som er brukt og hva som skal brukes av midler til Pressens Hus.

Skien 15. februar 2021

Lars Løkkebø  
leder

Stein Sneve

Anne Berit Larsen